



PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 009/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.000941/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE FARDAMENTOS, UNIFORMES E CAMISETAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL E PROPOSTA DA LICITANTE QUE APRESENTOU O MENOR PREÇO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n° 590/2018, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão, para Sistema de Registro de Preços n° 009/2018, cujo objeto é a REGISTRO DE PEÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE FARDAMENTO, UNIFORMES E CAMISETAS, afim de atender as necessidades das Secretárias do Município de União-PI, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valor unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo

LOTE I – FARDAMENTO SAMU						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VENCEDOR
1	BONÉ BORDADO BRASÃO PADRÃO SAMU FRENTE E VERSO	UND	11	RS14,00	RS154,00	F.Gdo R.VERÇOSA - ME
2	BOTA DO SAMU CANO LONGO EM COURO HIDROFUGADO -SAMU	PAR	11	RS140,0	RS1.540,00	F.Gdo R.VERÇOSA - ME
3	CAMISA AZUL PINTADA BRASÃO PADRÃO SAMU COM MARCA D'ÁGUA	UND	12	RS17,80	RS213,60	FRANCISCO C. da SILVA - ME
4	CAMISA BRANCA PINTADA BRASÃO PADRÃO SAMU COM MARCA D'ÁGUA	UND	12	RS17,50	RS210,00	F.Gdo R.VERÇOSA - ME



5	CAMISA MANGA LONGA VERDE PINTADA BRASÃO PADRÃO SAMU COM MARCA D'ÁGUA	UND	12	RS22,00	RS264,00	R. VERÇOSA
6	MACACÃO SAMU 192 CONFECCIONADO EM RIP STOP: 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE; GOLA PADRE, TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM VELCRO, COM OMBREIRAS DE PROTEÇÃO, FORRADA E MATELASSADA; DOIS BOLSOS PARA DESCANSO DE MÃO; DOIS BOLSOS NA ALTURA DAS COXAS COM PREGA FÊMEA NO MEIO, PRESA COM VELCRO; JOELHEIRA OVAL E MATELASSADA; DOIS BOLSOS TRASEIROS COM LAPELA, PRESA COM VELCRO; CINTO COM AJUSTE NA CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS (ELÁSTICO); ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS.	UNID	11	RS179,0	RS1.969,00	D.R DOS SANTOS NETO

LOTE II – UNIFORMES E CAMISETAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VENCEDOR
1	CAMISA EM MICROFIBRA OU OXFORDINE NA COR VERDE CLARO	UND	11	RS14,00	RS154,00	JP OLIVEIRA NETO-ME
2	CAMISA MANGA CURTA NOS TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO, GRANDE E EXTRA GRANDE. Gola DE TECIDO SANFONADO, COM BAINHAS NAS MANGAS E NA BARRA, COM ESPAÇO RESERVADO NA PARTE DA FRENTE E DAS COSTAS PARA LOGOTIPO DA CAMPANHA OU AÇÃO REALIZADA PELA SECRETARIA E PARA OS APOIADORES DOS EVENTOS.	UNID	3.000	RS11,30	RS33.900	GAMA COMERCIO SERVIÇOS
3	CAMISA MODELO SOCIAL MANGA CURTA EM TECIDO GRAFIL NA COR VERDE ESCURO COM SERIGRAFIA	UNID	20	RS45,00	RS900,00	GAMA COMERCIO SERVIÇOS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



4	CAMISA NA MALHA PP BRANCA, MODELO NORMAL COM IMPRESSÃO NA SERIGRAFIA, TAMANHO P M G	UNID	500	R\$8,50	R\$4.250,00	OLIVEIRA SERVIÇOS
5	CAMISA NA MALHA PP BRANCA MODELO NORMAL E COM IMPRESSÃO NA TRANSFER, TAMANHO P M G	UNID	1.500	R\$9,50	R\$14.250,00	FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA -ME
6	CAMISA NA MALHA PV DE COR, MODELO NORMAL E COM IMPRESSÃO NA SERIGRAFIA, TAMANHOS P M G.	UNID	1.500	R\$10,50	R\$15.750,00	D R DOS SANTOS NETO
7	CAMISETA PERSONALIZADA POLIESTER BRANCA AREA IMPRESSA 21X29,7 FRENTE E VERSO (P.M.G)	UNID	1.000	R\$10,50	R\$10.500,00	GAMA COMERCIO SERVIÇOS
8	CAMISETA PLO NA COR VERDE ESCURO COM MANGA E GOLA NA COR PRETA EM MALHA PIQUET COM SERIGRAFIA	UNID	50	R\$20,00	R\$1.000,00	F G DO REGO VERCOSA - ME
9	COLETE FISCAL CONFECCIONADO EM BRIM LEVE, SARIJA 3/16, GRAMATURA 260 GR/MF, PRÉ-ENCOLHIDO, SEM MANGA, GOLA EM V, TINGIMENTO NA COR VERDE, FECHAMENTO FRONTAL POR 4 BOTÕES NA MESMA COR DISTRIBUIDOS UNIFORMEMENTE; UNISSEX; DOIS BOLSOS FRONTAIS NA PARTE INFERIOR (1 LADO ESQUERDO E 1 LADO DIREITO) FECHADOS POR BOTÕES NA COR VERDE; NA ALTURA DO PEITO, NO LADO ESQUERDO: SERIGRAFIA EM 6 CORES DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO ACIMA DA INSCRIÇÃO "SECRETARIA MUNICIPAL DA FINANÇAS; NAS COSTAS LOGO PMU EM	UNID	12	R\$49,00	R\$588,00	FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA -ME
10	CONFECCÃO DE CAMISAS GOLA NORMAL, NAS CORES VERDE, AMARELO AZUL, NOS TAMANHOS P, M, G, GG COM BRASAÃO NAS COSTAS	UNID	500	R\$10,50	R\$ 5.250,00	FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA -ME



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30


SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



11	CONFEÇÃO DE CAMISAS GOLA NORMAL TAMANHO ADULTA EM MALHA PP.	UNID	70	R\$9,00	R\$630,00	GAMA COMERCIO SERVIÇOS
12	CONJUNTO: CAMISA EM MALHA PP BRANCA MODELO NORMAL COM IMPRESSAO NO TRANSFER E CALÇÕES EM HELANCA VERDE MODELO PADRAO E COM IMPRESSAO NA SERIGRAFIA, TAMANHO ADOLESCENTES DE 04 A 11 ANOS.	CONJ	250	R\$17,00	R\$4.250,00	JP OLIVEIRA SERVIÇOS
13	CONJUNTO: CAMISA EM MALHA PP BRANCA MODELO NORMAL COM IMPRESSAO NO TRANSFER E CALÇÕES EM HELANCA VERDE MODELO PADRAO E COM IMPRESSAO NA SERIGRAFIA, TAMANHO ADOLESCENTES DE 12 A 17 ANOS.	CONJ	250	R\$17,00	R\$4.250,00	F G DO REGO VERÇOSA - ME
14	CONJUNTO: CAMISETA EM HELANCA COM DETALHES NA MANGA E NO BOLSO NA COR VERDE. SHORT EM HELANCA NA COR VERDE	CONJ	35	R\$22,00	R\$770,00	F G DO REGO VERÇOSA - ME
15	CONJUNTO PARA SERVIÇOS GERAIS: BATA EM TWOWAY SENDO DUAS CORES: CINZA CLARO E CINZA ESCURO. CALÇA EM TWOWAY TODA ELÁSTICO	CONJ	40	R\$40,00	R\$1.600,00	GAMA COMERCIO SERVIÇOS

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme e acordo com o Edital.

União-PI, 23 de março de 2018


Rosineide Capuchu Gomes
Pregoeira da cpl